
1773 Anm. til § 20: Kirkeministeriet. 1774 
Til 11. Tilskud tU kirkelige Øjemed. - 

ø. Som 1. del af en 2-årig bevilling på ialt 20 000 kr. til hovedistandsættelse af Skib- 
sted kirke. F. 10 000 kr. 

I et til ministeriet indsendt andragende har Skibsted sogns menighedsråd anholdt 
om, at der til delvis dækning af udgifterne ved en tiltrængt hovedistandsættelse af Skib- 
sted kirke må blive bevilget et tilskud af statskassen. 

Forslaget til hovedistandsættelsen er udarbejdet af kgl. bygningsinspektør, arki- 
tekt E. Packness, Aalborg, om omfatter foruden udvendig og indvendig istandsættelse af 
kirken tillige installation af en kalorifere og restaurering af kirkens kalkmalerier. 

Forslaget er approberet ved ministeriets skrivelse af 19. maj 1949, men ministe- 
riet fandt ikke at kunne stille forslag om nogen bevilling til arbejdet på forslaget til finans- 
loven for finansåret 1950-51. Imidlertid har det i efteråret 1949 vist sig nødvendigt at 
erstatte kirkens kakkelovne med et nyt varmeanlæg, og da dette ville gribe forstyrrende 
ind i istandsættelsesarbejderne, har man anset det for nødvendigt straks at påbegynde 
disse. Udgifterne ved den nu tilendebragte hovedistandsættelse af kirken har ifølge det 
foreliggende regnskab andraget ialt 80 248 kr. 

Under hensyn til, at Skibsted sogn kun har 677 indbyggere, må ministeriet finde 
det rimeligt, at menighedsrådets ansøgning imødekommes, hvorfor man fremsætter for- 
slag om en 2-årig bevilling på ialt 20 000 kr. 

aa. Som tilskud til hovedistandsættelse af Lee kirke. F. 10 000 kr. 
I et til ministeriet indsendt andragende har Lee sogns menighedsråd anholdt om, 

at der må blive ydet tilskud af statskassen til delvis dækning af udgifterne ved den nu 
fuldførte hovedrestaurering af Lee kirke. 

Hovedistandsættelsen, som er udført i henhold til et af arkitekt S. Vig-Nielsen, 
Viborg, udarbejdet forslag, har bl. a. omfattet fornyelse af skibets og korets tag, fornyelse 
af gulvet i kirkeskibet og af loftsgulvene over skibet og koret, ændring af stolestaderne 
samt installation af et elektrisk varmeværk. De samlede udgifter har andraget 47 600 kr., 
hvoraf 27 000 kr. er tilvejebragt ved lån af stiftsmidlerne. 

Da afdragning og forrentning af dette lån vil være en betydelig økonomisk byrde 
for det forholdsvis lille sogn, der kun tæller 488 indbyggere, og disse derhos gennem ydelse 
af frivillige bidrag til et beløb af ca. 13 000 kr. har udvist en betydelig offervilje, finder 
ministeriet det rimeligt, at der fra det offentliges side ydes tilskud til nedbringelse af det 
nævnte lån af stiftsmidlerne, hvorfor man stiller forslag om en bevilling på 10 000 kr. i 
det anførte øjemed. 

bb. Som 1. del af et 2-årigt tilskud på ialt 40 000 kr. til hovedistandsættelse af Ørsted 
kirke. F. 20 000 kr. 

Efter ansøgning fra Ørsted sogns menighedsråd har ministeriet den 19. maj 1950 
approberet et af arkitekt Edvard Thomsen, Randers, udarbejdet forslag til en hovedistand- 
sættelse af kirken omfattende bl. a. istandsættelse af taget på tårn, skib, kor og våbenhus, 
istandsættelse af murværket i korets østgavl og korets sydside samt omsætning af et stykke 
af granitmuren på skibet sydside og tårnets vestside, skalmuring på tårnets sydside, kalk- 
ning udvendig og indvendig, afdækning og restaurering af dekorationer i skibets fire 
hvælvinger samt i tårnhvælvingen og korhvælvingen, istandsættelse af gulvene og stole- 
staderne samt installering af et elektrisk varmeværk. De hermed forbundne udgifter er - 
anslået til ialt 118 400 kr., heri indbefattet udgiften til det nye varmeværk, ca. 25 000 kr. 

Da ministeriet må finde det rimeligt, at menighedsrådets andragende om stats- 
tilskud til delvis dækning af udgifterne ved denne omfattende restaurering af Ørsted kirke 
imødekommes, stiller man forslag om en 2-årig bevilling på ialt 40 000 kr. til dette formål. 

cc. Som 1. del af en 2-årig bevilling på ialt 30 000 kr. til hovedistandsættelse af 
Skejby kirke. F. 15 000 kr. # , 

I et til ministeriet indsendt andragende har Skejby sogns menighedsråd anholdt 
om, at der må blive ydet tilskud af statskassen til delvis dækning af udgifterne ved en 
hovedistandsættelse af Skej by kirke. 

Forslag til kirkens istandsættelse er udarbejdet af arkitekterne E. og F. Draiby 
og S. Fritz, København, og omfatter bl. a. forstærkning af fundamentet under -skibets 
nordmur, planering omkring kirken mod vest, istandsættelse af glamhuller og gavlkamme 
på kor og skib, fornyelse af tårngulv, tårnyderdør og tårnstige, isolering af vægge og istand- 
sættelse af vinduer, herunder indsætning af nyt vindue med glasmaleri i korets østvæg, 


